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bringelse af -50 Alen nyt Bolværk ved Dok- 
øen. Man har troet, at Charakterer( af dette 
Arbeide stemmer ganske» med flere Arbeider, 
der udredes af Conto C. i. IV., og da man 
derhos har troet, at der kunde anvendes nogen 
Besparelse ved det omhandlede Arbeide,- deels 
paa selve det Beløb, der er forlangt, ogcsdeels 
ved,. at Arbeidet foretages i Forening med 
andre Arbeider, saa har man meent, at Die- 
medet kunde naaes ved et Belob af den 
her omhandlede Størrelse, som saa bliver at 
henføre til Conto C. i. IV. Forslaget under 
Nr. 11, som er stillet« af den hoitagtede 
Marineminister, er tildeels omhandlet-under 
Krigsministeriets Budget. Det vil erindres, 
at Thinget under Behandlingen af dette 
Ministeriums Budget fulgte Udvalgets Ind- 
stilling om at nedsætte» det forlangte Belob 
til Prøver»og Forsøg med 5,000 Rd.; men» 
Udvalget har» ikke ønsket denne Vittighed af 
det hoiesThing paa anden Betingelse end den» 
at man her ligeledes følger Udvalgets For- 
slag, ,som gaaer ud paa at tiltræde dette 
Forslag«af Marineministeren om,- at der spaas 
MarinenssBndget gives ham 5,000 Rdk til 
Prøver»og홢Forsøg til Anvendelse i den i Be- 
tænkningen antydede Retning. Under N r s l 2  
har- Udvalget foreslaaet« en 3, Nedsættelse af 
1,2110 Rd. Der savnes nemlig saagodtsom 
enhver Begrundelse af denne Forhoielse af «den 
Sum, hvormed Contoen var opført ifjor, og 
allerede dette er tilstrækkeligt til at tilraadei 
at blive staaende. ved, hvad der« ifjor var 
bevilget s Under , Conto s CI i. VIII. er 
Summen - foreslaaet nedsat- med 10,000 Rd.; 
alligevel vil-Contoen derved være! noget forhøiet 
fra, hvad densvarifjorz man har dog meent, at 
Meget talte for at afrunde denne Sum« tilset saa- 
dcmt Belob, som herved vil fremkomme, nemlig 
20,000 Rd. Jeg gaaer nu tilbage til de Forslag, 
som jeg tillod mig at forbigaae, fordi idet egentlig 
er de Forslag, der i dette Afsnit og overhovedet 

· under Marinebudgettets have meest afgjørende; 
Betydning. - Udvalget har ved at behandle 
Spørgsmaalet Ioms Bygningen af Krigsskibe 
ligesom deeltisine Forhandlinger i 3 Afsnit, 
deels Forhandlingen om Bygningen af de alle- 
rede: fcerdige Skibe,« deels om -Anvendelse af 
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Beløbet for indeværende Finantsaar til Ny- 
bygningen - og deels om, hvad der skal gjøres 
med de forlangte Bevillinger for næste Finants- 
aar, og man vil med Hensyn til disse 3 Afsnit 

finde Udvalgets Stilling omhandlet iBetoenk- 
ningen. under Nr. 6, 7 og 8. Man har, 
som det fremgaaer af Betænkningen, forlangt 
nogle nærmere Oplysninger om Pantserbatte- 
riet Lindormens Beskaffenhed under forskjellige 
Forhold og i forskjellige Henseender og har 
derved modtaget det under Nr. 6 i Betænk- 
ningen anførte Svar. Udvalget har-derefter 
skjænket det en Overveielse, hvorvidt det vilde 
være rigtigt fra Udvalgets Side at foranle- 
dige, at Thinget ved Behandlingen afFinantss 
loven kom ind  paa hele dette Spørgsmaal, 
eller hvorvidt - det vilde være heldigere, at man 
udsatte denne Sags Behandling, indtil Stats- 
revisionens Betænkning fort-ligger for Thingetp 
man er derved kommen til det Resultat, at 
det Sidste vilde være at foretrække. Man har 
ikke villet udtale noget Skjon om, hvvr- 
vidt det vil være-rigtigt» at Statsrevisionen 
har optaget denne Sag paa den Maade, den 
har gjort i sin Betænkning. Det-kunde maa- 
skees være priisværdigtsog rigtigt -홢홢홢 derom er 
der« vel ringen Tvivl 홢홢홢 om Revisionert havde 
givet ialfald en kortfattet Fremstilling af sin 
Anskuelse af Sagen og gjort opmærksom paa, 
hvad den meente at være kommen underveir 
med, men paa den anden Side kunde der ganske 
vist reises Tvivl om, hvorvidt det egentlig hørte 
til Statsrevisionens Arbeide at levere det Mate- 
riale, som! er leveret. Hvis nu dette ikke var 
skeet, turde det vistnok have været anseet for givet; 
at Finantsudvalget maatte have følt sig for- 
pligtet tils at; optage dette Spørgsmaal og ind-i 
hente samtlige fornødne Oplysninger, gjennem- 
gaae dem og afgive sin Dom over dem. Men 
nu var« denne. Sags Behandling- foregreben sfor 
Finantsudvalgets Beslntning, idet der allerede« 
i det andet Thing er nedsat et særskilt Udvalg 
til at behandle Statsrevisionenss Betænkning; 
og -da det er utvivlsomt, at det afgjørende 
Hovedpunkt hvorom en saadan Forhandling 
maa dreie sig, er netop denne!Sag, have vi 
troet, at; Idet vilde være at komme Laudsthins 
gets Udvalgs Dom i Forkjobet her paa dette 


